ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KIÊN GIANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KT      Kiên Giang, ngày        tháng        năm 2024

Kính gửi:

- Các Sở, ngành: Công Thương, Y tế, Giáo dục và

Đào tạo; Thông tin và Truyền thông, Công an tỉnh,

Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh; Cục Quản lý

thị trường tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Thực hiện Công điện số 47/CĐ-TTg ngày 13/5/2024 của Thủ tướng

Chính phủ về tăng cường quản lý thuốc lá điện tử, thuốc lá nung nóng, nhằm

tăng cường kiểm soát, ngăn chặn kịp thời tác hại của việc sử dụng thuốc lá

điện tử, thuốc lá nung nóng trên địa bàn tỉnh Kiên Giang, Ủy ban nhân dân tỉnh

có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Sở Công Thương (Cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo 389/KG):

Chủ trì, phối hợp với Cục Quản lý thị trường tỉnh và các lực lượng chức năng

tăng cường quản lý thị trường nội địa, thường xuyên kiểm tra và xử lý nghiêm

các tổ chức, cá nhân buôn bán, tàng trữ, vận chuyển thuốc lá điện tử, thuốc lá

nung nóng nhập lậu; chịu trách nhiệm theo dõi, đôn đốc các lực lượng chức năng

triển khai thực hiện Công điện số 47/CĐ-TTg ngày 13/5/2024 của Thủ tướng

Chính phủ.

2. Công an tỉnh:

Chỉ đạo lực lượng Công an các cấp tăng cường công tác nắm tình hình,

đấu tranh, tiếp nhận, xử lý tin báo tố giác về tội phạm liên quan đến hoạt động

thuốc lá điện tử, thuốc lá nung nóng trên địa bàn tỉnh và xử lý nghiêm theo quy định

của pháp luật.

3. Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh:

Chỉ đạo lực lượng tăng cường tuần tra, kiểm soát ở khu vực biên giới, các

đường mòn, lối mở để kịp thời phát hiện, xử lý các đối tượng buôn lậu, tàng trữ,

vận chuyển thuốc lá điện tử, thuốc lá nung nóng nhập lậu và xử lý theo quy định

của pháp luật.

4. Các Sở: Y tế, Giáo dục và Đào tạo, Thông tin và Truyền thông:

Thực hiện tốt công tác thông tin, tuyên truyền về tác hại của thuốc lá điện tử,

thuốc lá nung nóng nhằm nâng cao nhận thức, ý thức giữ gìn sức khoẻ và phòng,

chống tác hại của thuốc lá trong Nhân dân.

V/v tăng cường quản lý thuốc lá

điện tử, thuốc lá nung nóng

2

5. Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố:

Tăng cường thực hiện công tác thông tin, tuyên truyền, giáo dục về tác hại

của thuốc lá điện tử, thuốc lá nung nóng cho người dân trên địa bàn; thanh tra,

kiểm tra, xử lý nghiêm các hành vi vi phạm về vận chuyển, kinh doanh thuốc lá

điện tử, thuốc lá nung nóng theo đúng quy định của pháp luật.

Yêu cầu Giám đốc (Thủ trưởng) các Sở, ngành, đơn vị có liên quan; Chủ tịch

Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố nghiêm túc triển khai thực hiện nội dung

Công văn này./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- CT và các PCT UBND tỉnh;

- LĐVP, P.KT, P.TH;

- Lưu: VT, tmchau, “HT”.

CHỦ TỊCH

Lâm Minh Thành

		2024-07-03T08:40:42+0700

		2024-07-03T11:08:27+0700
	Lâm Minh Thành

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-03T13:46:57+0700
	Tỉnh Kiên Giang
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Kiên Giang<ubnd@kiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-03T13:47:04+0700
	Tỉnh Kiên Giang
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Kiên Giang<ubnd@kiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-03T13:47:09+0700
	Tỉnh Kiên Giang
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Kiên Giang<ubnd@kiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-03T13:47:15+0700
	Tỉnh Kiên Giang
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Kiên Giang<ubnd@kiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!